
 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.01.2019                                         с. Тюхтет                                                № 04-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

12.05.2012 № 127-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам 

признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) 

для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь 

статьями 6, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 

12.05.2012 № 127-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам 

признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для 

проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. в преамбуле Постановления, в первом и втором абзацах пункта 1 и в 

пункте 2 в приложении № 2 к Постановлению слова «и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»; 

1.2. в подпункте 3.1 пункта 3 в приложении № 2 к Постановлению после 

слов «пунктом 47» дополнить словами «и пунктами 55 - 63»; 

1.3. в абзаце первом пункта 9 в приложении № 2 к Постановлению слова 

«промышленной,» исключить. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Тюхтетского района по обеспечению 

жизнедеятельности района (В.А. Напрюшкин). 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                     Г.П. Дзалба 

consultantplus://offline/ref=4677A003EC92BE7077507455D33A12C20DB5F5EE873D645622EB9F1C2C509A675F93AAFC333C58DAb9hFJ

